
 
Til borgmester John Brædder. 
 
Som formand for Beboerforeningen Sdr. Vedby Skovhuse må jeg gøre dig opmærksom på 
følgende:  
Beboerne i SDR Vedby Skovhuse er meget opskræmte, efter den information vi fik på 
mødet med vejdirektoratet vedr. den nye omfartsvej. Det projekt der nu tegner sig, vil 
medføre alvorlige konsekvenser for grundejerforeningens medlemmer. Det kommende 
vejbyggeri vil give store gener, specielt for den del af bebyggelsen der ligger ud til 
Prinsholmvej / Grønsundvej. Efter vejdirektoratets redegørelse er vi nu blevet bekendt 
med, at Grønsundvej, på grund af den høje grundvandsstand i området, bliver hævet med 
3 meter, hvor den krydser omfartsvejen. De huse der ligger nærmest Grønsundvej og den 
nye omfartsvej, vil dermed få hævet vejen foran husene i et sådant omfang, at støjen fra 
vejen stiger betragteligt, og udsigten bliver ødelagt. De projekterede til - og frakørsler vil 
samtidig forværre situationen, idet de deraf følgende hyppige opbremsninger og 
accelerationer vil skabe yderligere forøgede støjgener.   
Det må vist være en realistisk vurdering, at de omtalte konsekvenser vil forringe værdien 
af de værst ramte ejendomme i en sådan grad, at de må betragtes som nærmest 
usælgelige. 
Vi har derfor iværksat en underskriftindsamling blandt beboerne i området, for at redegøre 
for vores situation og for at få de relevante myndigheder til at ændre projektet, således at 
generne for beboerne i området bliver reduceret. 
Det bedste for områdets beboere vil være, at få omfartsvejen flyttet 50 meter længere mod 
øst. Dette vil medføre, at Grønsundvej kommer ned i det oprindelige niveau inden den når 
bebyggelsen, og at start / stop generne i forb. m. til- og frakørslerne bliver reduceret. 
Foreningen er bekendt med, at de kabelanlæg der ligger øst for omfartsvejen kan blive et 
problem, men kabler kan flyttes, så dette problem bør kunne løses. 
Hvis ovennævnte løsning ikke skønnes mulig, må vi appellere til jer om at I at fjerner de  
projekterede til- og frakørsler. En sådan ændring vil få trafikken til at forløbe glidende og vil 
dermed gøre støjforholdene for de ramte ejendomme mindre generende.  
 
På beboernes vegne beder jeg om, at et par repræsentanter for foreningen kan få et møde 
med dig, hvor vi kan tale om problemer og muligheder og hvor vi samtidig kan aflevere det 
indsamlede materiale.   
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